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MÄSTER-
VERKLIGT 

att verka men inte synas. Ett av de större kontoren i finans-
kvarteren i Stockholm har under de senaste åren genomgått en 
genomgripande omgestaltning och restaurering. Stenarbetena 
har både varit omfattande och utförda med yppersta hantverks-
skicklighet. 

Här hittar vi kombinationer av klassiska svenska stensorter 
som Kolmårdsmarmor, Kinnekulle kalksten, Jämlandskalksten 
och Gotlandskalksten i diverse olika bearbetningar. 

Återbruk och nyproduktion har förenats sömlöst i både 
detaljer och större ytor, från kapitäler till golv. 

Det färdiga resultatet andas både smakfullhet och varsamhet 
och skulle fungera som en provkarta över den svenska stenens 
moderna arkitektoniska historia, med start från sekelskiftet 
fram till våra dagar. 

Med löfte om beställarens anonymitet bjöds tidningen Sten 
in för en fotosession med fokus på stenens betydelse för gestalt-
ningen. 

Det här är vad vi fick se. n
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prestigelöst samarbete, förtroende 
och ett öppet samtalsklimat! 

Björn Schouenborg sammanfattar 
det fleråriga arbetet som ligger bakom 
valet av den italienska marmorn Lasa 
Bianco Nuvolato som ersättare till den 
ursprungliga Carraramarmorn i Finlan-
diahuset, ritat av Alvar Aalto och en av 
Finlands mest betydande moderna bygg-
nader. t torka upp ytan och få jämförbara 
värden från de olika testtillfällena. En av 
Lasa Marmos anställda fick också göra ett 
examensarbete på kvalitetskontrollen, 
vilket bidrog till omfattande kontrollen 
och dokumentationen.

Väderleken är en annan faktor som 
enligt Björn Schouenborg får stort ge-
nomslag. 

– Ett sådant här stort projekt genom-

förs i alla typer alattorna visade sig vara 
för låg.

Även logistiken påverkar resultatet. 
– Plattor skulle finnas på byggplatsen 

i tid, men det fanns ingen plats för stort 
lager i Helsingfors.

projektet finlandiahuset har inte 
bara brottats med tekniska utmaningar 
och kvalitetskrav. Mycket har också 
handlat om att pedagogiskt bemöta en 
utbredd uppfattning om att marmor inte 
är lämpligt som byggnadsmaterial i en 
nordisk utemiljö. Björn Schouenborg har 
förståelse för allmänhetens skepsis med 
tanke på vad det kostat skattebetalarna att 
byta ta. n
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Stenleverantörer: Borghamns Stenförädling, 
Dala Sten, Thorsberg Stenhuggeri, Perssons-
ten i Hällabrottet. 
Stenentreprenör: Närkesten
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